- 1 -

关于第十四届“挑战杯”中国大学生创业计划竞赛

江苏省选拔赛项目申报的通知

为做好第十四届“挑战杯”中国大学生创业计划竞赛江苏

省选拔赛项目申报工作，依照团中央等部委第十四届“挑战

杯”中国大学生创业计划竞赛的部署要求和省赛的具体安

排，现将项目申报工作通知如下。

一、申报时间：

2024年 4月 16日—4月 19日（18：00）

二、申报方式：

1. 校级团委汇总审核。各校级团委需于 2024年 4月 16

日前按预通知中分配项目名额将本校推报参与省赛项目完

成项目审核，项目内容要求见附件 1。

2. 校级团委统一申报。请各校级团委于 2024年 4月 19

日 18:00前，将本校项目按要求在本届竞赛指定平台上提交。

3. 本届竞赛仅支持校级管理员推荐参赛项目，个人报名

项目均不受理。

4. 校级团委需填写项目信息表、校赛组织情况统计表（

仅用于省赛组委会统计，不用于网评、答辩等情况），于 4

月 19日 18:00前提交 Excel文件、盖章扫描后的 PDF文件到

指定系统。

三、审核要求：

1. 省级参赛作品须经过校级严格审核后方可推报。各学

校团委须指定专人认真做好项目审核工作，一经确认推报，

- 2 -

不再予以修改。因审核不严等原因导致作品不能参与评审

的，由报送单位承担责任。

2. 省赛组委会将组织相关审核工作，对不符合相关要求

的作品，直接取消参赛资格，不予补报。

3. 审核涉及的具体内容包括：

（1）项目申报数量限制，各校需严格按照预通知中名

额要求申报项目，超额项目仅按申报次序选取项目参赛；

（2）参赛对象，参赛对象需按《“挑战杯”中国大学生

创业计划竞赛章程（草稿）》（以下简称“国赛章程”）严格

审核，毕业生、非全日制、学年未注册等国赛章程规定外的

学生本次大赛不予参赛；

（3）团队人数，本次大赛项目成员上限为 15人（含项

目负责人），指导教师上限为 5人，博士研究生不可作为项

目负责人，且项目成员中博士研究生人数不可超过 30%；

（4）大赛组别要求，本次大赛共设置科技创新和未来

产业、乡村振兴和农业农村现代化、生态文明建设和绿色低

碳发展、文化创意和区域交流合作、社会治理和公共服务五

个赛道，其他国赛章程外领域项目不可报名参赛；

（5）规定必须提供的证明材料，参赛项目若涉及部分

行业领域，需提供相应证明材料，否则不予申报，详情见国

赛章程；

（6）项目介绍材料的信息隐匿，项目提交的 1000字简

介、20页以内 PPT、其他支撑材料中均须隐去任何形式的学

校名、学校标志或导师（含校外指导）姓名、工作单位等标

志性信息。

- 3 -

（7）往届曾获“挑战杯”中国大学生创业计划竞赛、“创

青春”全国大学生创业大赛、“挑战杯——彩虹人生”全国

职业学校创新创效创业大赛全国金奖（特等奖）、银奖（一

等奖）的项目，不可重复报名。

四、注意事项：

1. 为保证竞赛的公平公正，推荐的省赛项目须严格符合

隐去学校名、学校标志、导师（含校外指导）姓名、工作单

位等标识性信息的要求，尤其是支撑材料的专利申报人等细

节部分。

2. 严格根据分配名额数推报本校作品，不可超过分配名

额数推报。其中，每个组别原则上可至多推报 4个；每人（每

个团队）限报 1个；每个参赛项目只可选择参加 1个组别，

不得兼报。

3. 严格落实校团委审核要求，对违规作品，直接取消参

赛资格，不予补报。对部分要求不满足的作品，省赛组委会

将汇总问题后统一提供一天时间补充提交，逾期提交或仍存

在问题则取消参赛资格，不予补报。

联系方式：

团省委高校部联系人：赵峰，刘业峰，毛一卜

联系电话：025-86906320

联系邮箱：jstzb2024@163.com

团省委中少部联系人：许嘉源

联系电话：025-83393515

- 4 -

五、申报链接：

www.pocketuni.net（系统操作说明见附件 2）

请各校级管理员于 2022年 4月 16日 18:00前加入群，

入群后请修改群名片为【学校名称+管理员姓名】：

团省委高校部

2024年 4月 12日

http://www.pocketuni.net

- 5 -

附件 1

参赛项目申报内容

一、项目信息表（校级团委汇总后上传）。

二、校赛组织情况统计表。

三、公示截图（包含项目名称、参赛学生和指导教师

等关键信息）。

四、团队成员资质审查表（提交加盖校团委公章的扫描

版 PDF文件）。

五、1000字项目简介，在做好信息隐匿的情况下，项目

团队可围绕项目内容、社会价值、实践过程、创新意义、发

展前景、团队协作等方向撰写 1000字项目简介。格式要求：

仿宋（中文字符）、Times New Roman（西文字符），三号字

体，行间距 28磅。

六、20页以内 PPT，在做好信息隐匿的情况下，项目团

队需制作20页以内PPT（含封面等其他内容共计 20页以内），

并转为 PDF格式，PDF文件总大小不超过 20MB，超出 20

页内容仅截取前 20页。

七、其他相关证明材料，在做好信息隐匿的情况下，项

目团队需将专利等支撑证明材料制作为一份 PDF文件内，如

有商业计划书可将支撑证明材料附于计划书后制作为一份

PDF文件，PDF文件大小不超过 20MB。

- 6 -

附件 2

第十四届“挑战杯”中国大学生创业计划竞
赛江苏省选拔赛作品上报操作说明

一、登录

网址：www.pocketuni.net

1.选择学校

2.输入本校所分配的登陆账号及密码

3.登录成功

http://www.pocketuni.net

- 7 -

二、填写项目材料

1.登录成功后点击右上角“学校后台”进入；

2.左侧找到“挑战杯作品上报”进入；

- 8 -

3.点击“基础信息填报”，进入后填写学校挑战杯作品上报

工作负责人姓名、手机号，上传“项目信息统计表”及“校

赛情况统计表”，确认后即提交至省级后台。

- 9 -

4.点击“参赛项目填报”，按要求填写并上传相应附件后，

点击“确定”保存。

- 10 -

5.所需填报的项目均确认保存后，点击“省赛提交”，每个

项目“操作”菜单处均有“上报”按钮，点击“确认”后即

为上报成功。